(144) Miscellan. Erud. Antiquit. pag. 296. (145) Pag. 329. n. 481.

(146) Artis Crit. Lapid. lib. III. c. III. col. 242. et seqq. (147) Pag. 649. n. 422.

(148) Artis Crit. Lapid. lib. III. c. II. col. 182.

(t) Pro CAELI legendum videtur C. AELI, ita ut C. Vergilius Martanus colonus fuerit agri C. AELI Aenei.

(149) Col. 242. (150) Variorum Corrigenda et Animadvertenda, pag. CCCXLII. P. II. T. II. ejusdem Gruteri.

faciebant. Ne ego quidem vocem *Sodaliciarius* unquam offendì: Romana nota est SOD., ea sodalis explicatur; ut illa SOD. HADRIA. *Sodalis Hadrianalis*. Vide Ursatum in Notis Romanorum (u).

XIX. Bononiæ, inquit Massejus (151), quæ multis veteribus laudibus Marsilianum Institutum in sumnum scientiarum bonum nuper adjecit, apocryphas inscriptiones nequaquam offendì: sed in eximia Marchionum Bevilacquarum, tertio ab ea urbe lapide, Tusculana Villa plures inspexi nitidissimas, quarum, etiamsi in Felsineis (152) valde ostententur et probentur communiter, paucis admodum fidendum arbitror. Ex his ea mihi seligenda est, quam Gruterus (153) exhibuit, et ipse etiam Felsineorum marmorum descriptor dedit (154). Ea parva tabella est: EX · DOMO · CAESARVM | LIBERTOR · ET · SERVOR | QVOD · EST · COLLEG | TABERNACLARIORVM. Vocem *Tabernaclarius* hinc sibi sumpsit Calepini Lexicon; significari dixit eum qui tabernas consicit. Massejus hæc contra (155). Collegium nugatorium et imaginarium; quis enim Tabernaclarios audivit? p.v iis, qui tabernas consiciebant, doctus ac recens Calepiniani Lexici editor accipit, qui hujus lapidis testimonio eam vocem Romana civitate donat: ego potius pro artificibus tabernaculorum acciperem, quam artem D. Paulus στηνοποιος nobilitat, etc. At si fabros a tabernaculis ea voce intelligi Massejus velit dicat oportet contractam eam esse a voce *tabernacularius*, aut legat in eo lapide *tabernaculariorum*. Neque lectio auctoritate caret. Nam apud Gruterum eadem tabella eodem in loco est aliter a Pighio citata atque descripta: ita scilicet: EX · DOMO · CAESARVM · | LIBERTORVM · ET · | SERVORVM · COT · (sic) EST · | COLLEGI · | TABERNACVLARIORVM. Hujus lectio- nis varietas omissa est in veteri Calepini Lexico; de ea monuit FORCELLINUS, qui tamen vocem *Tabernaclarius* ejusque explicationem ex Calepino retinuit. Ego igitur *Tabernaculariorum* legi malim; vocem *Tabernaclarius* ab hoc lapide minime accipio. Tabernarios (cujus quidem vocis alia est significatio) legi aliquando apud principes Latinæ linguae auctores; vidi etiam in quodam lapide apud Muratorium pag. CMLXV. n. 7., Tabernaclarios vero ne ipse quidem unquam audivi. Collegia quidem *Tabernaculariorum* a viris Romanarum antiquitatum eruditis memorantur. Samuel Pitiseus in V. *Collegium, Passim*, inquit, in antiquis lapidibus leguntur collegia fabrorum ferrariorum, tignariorum, dendrophororum, centonariorum, sagariorum, tabernaculariorum, tabulariorum, fænariorum. In ea vero, de qua agimus, tabella, ita omnino videtur legendum. Nam inter Officia Domus Augustæ fabros a tabernaculis invenio, a tabernis numquam. Montfauconius (156) enim columbaria duo Romæ ad Portam Capenam reperta